
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επι-
τροπής καταγραφής, αξιολόγησης και εκτίμησης 
της δυνατότητας αξιοποίησης ή απόσυρσης ηλε-
κτρομηχανολογικού εξοπλισμού, υπολογιστών, 
επίπλων, και λοιπών υλικών των Γραφείων της 
Μόνιμης Ελληνικής Αντιπροσωπείας στον Οργα-
νισμό Οικονομικής Συνεργασίας και Ανάπτυξης».

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Τ.1861/34/
Β0019/15-04-2008 (Β’  836) απόφασης του Υφυ-
πουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

3 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης 
Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα και μη χορήγηση Ειδικής 
Πιστοποίησης Τριτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντί-
δας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: 
«ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΙΑ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 182875 ΕΞ 2023 (1)
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επι-

τροπής καταγραφής, αξιολόγησης και εκτίμησης 

της δυνατότητας αξιοποίησης ή απόσυρσης ηλε-

κτρομηχανολογικού εξοπλισμού, υπολογιστών, 

επίπλων, και λοιπών υλικών των Γραφείων της 

Μόνιμης Ελληνικής Αντιπροσωπείας στον Οργα-

νισμό Οικονομικής Συνεργασίας και Ανάπτυξης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 128 του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός 

Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 128),
β) της παρ. 3 του άρθρου 76 και 77 του ν. 4727/2020 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 129),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

στ) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. α) Την υπό στοιχεία 171091 ΕΞ 2023/21.11.2023 από-
φαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” στην Υπηρεσιακή Γραμματέα του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6807),

β) Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πη-
νελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 185).

3. Την υπό στοιχεία 181938 ΕΞ 2023/08.12.2023 εισή-
γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) του Υπουργείου Οικονο-
μικών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7145

79237



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79238 Τεύχος B’ 7145/20.12.2023

4. Το υπό στοιχεία 910/ΓΠ/09.11.2023 αίτημα της Μό-
νιμης Ελληνικής Αντιπροσωπείας στον Οργανισμό Οικο-
νομικής Συνεργασίας και Ανάπτυξης.

5. Την ανάγκη αξιοποίησης ή απόσυρσης του ηλεκτρο-
μηχανολογικού εξοπλισμού, των επίπλων, των υπολογι-
στών και των κάθε είδους υλικών αγαθών, που υπάρχουν 
στα Γραφεία της Μόνιμης Ελληνικής Αντιπροσωπείας 
στον Ο.Ο.Σ.Α.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμό, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε Επιτροπή για την καταγραφή του 
ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού, των επίπλων, των 
υπολογιστών και των κάθε είδους υλικών αγαθών που 
υπάρχουν στα Γραφεία της Μόνιμης Ελληνικής Αντιπρο-
σωπείας στον Οργανισμό Οικονομικής Συνεργασίας και 
Ανάπτυξης (ΜΕΑ ΟΟΣΑ) και για την εκτίμηση της δυ-
νατότητας αξιοποίησης ή απόσυρσής του. Β. Ι. Συγκρο-
τούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε τα μέλη της 
ως κατωτέρω:

1. Παναγιώτη Κατή του Γεωργίου, υπάλληλο της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με βαθμό Α’ του 
κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί με απόσπαση στη 
Μόνιμη Ελληνική Αντιπροσωπεία στον Οργανισμό Οικο-
νομικής Συνεργασίας και Ανάπτυξης, ως Πρόεδρο, με 
αναπληρωτή του, τον Χρήστο Χαιρετάκη του Χρήστου, 
αναπληρωτή μόνιμο αντιπρόσωπο στη ΜΕΑ ΟΟΣΑ.

2. Τζόαν Αδρακτά του Κωνσταντίνου, υπάλληλο του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,
με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπη-
ρετεί με απόσπαση στη ΜΕΑ ΟΟΣΑ, ως μέλος, με ανα-
πληρώτριά της τη Σοφία Μπέη του Ηλία, υπάλληλο της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με βαθμό Α’ του 
κλάδου ΠΕ Εφοριακών που υπηρετεί με απόσπαση στη 
ΜΕΑ ΟΟΣΑ.

3. Λουκά Γουργιώτη του Γεωργίου, υπάλληλο του 
Υπουργείου Ανάπτυξης με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Ειδι-
κό Επιστημονικό Προσωπικό, που υπηρετεί με απόσπα-
ση στη ΜΕΑ ΟΟΣΑ, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Ζωή 
Καραθανάση του Γεωργίου, υπάλληλο του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με βαθμό Α’ του 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί με απόσπαση 
στη ΜΕΑ ΟΟΣΑ.

ΙΙ. H γραμματειακή υποστήριξη θα παρέχεται από την 
Μαρία Γκαρλή του Χρήστου, υπάλληλο της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων με βαθμό Β’ του κλάδου ΤΕ 
Εφοριακών που συνυπηρετεί στη ΜΕΑ ΟΟΣΑ.

Γ. Το έργο της Επιτροπής συνίσταται στην καταγραφή 
του ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού, των επίπλων, 
των υπολογιστών και των κάθε είδους υλικών αγαθών 
που υπάρχουν στα Γραφεία της ΜΕΑ ΟΟΣΑ και στην αξι-
ολόγησή τους προκειμένου να εκτιμηθεί η δυνατότητα 
αξιοποίησης ή απόσυρσής τους.

Δ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός του κανονικού 
ωραρίου λειτουργίας των δημόσιων υπηρεσιών στα 
γραφεία της Μόνιμης Ελληνικής Αντιπροσωπείας (Ταχ. 
Διεύθυνση: 15 Villa Said 75116, Παρίσι - Γαλλία).

Η διάρκειά του έργου της ορίζεται σε τρεις (3) μήνες 
από τη δημοσίευση της παρούσης. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Δεκεμβρίου 2023

Με εντολή Υπουργού
Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. Α.1198 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Τ.1861/34/

Β0019/15-04-2008 (Β’ 836) απόφασης του Υφυ-

πουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 1020/1980 «Περί κυρώσεως της Τελωνειακής 

Συμβάσεως «Περί διεθνούς Μεταφοράς Εμπορευμάτων 
δια δελτίων TIR (Σύμβαση TIR)» (Α’ 32) και ιδίως του άρ-
θρου 6 του άρθρου πρώτου και του άρθρου δεύτερου 
αυτού,

β) του στοιχείου β) της παρ. 3 του άρθρου 226 και του 
στοιχείου β) της παρ. 2 του άρθρου 227 του Κανονισμού 
(ΕΕ) 952/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 9ης Οκτωβρίου 2013 για τη θέσπιση 
του ενωσιακού τελωνειακού κώδικα (L 269),

γ) του άρθρου 163 του Εκτελεστικού Κανονισμού 
(ΕΕ) 2447/2015 της Επιτροπής της 24ης Νοεμβρίου 2015 
για τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής ορι-
σμένων διατάξεων του Κανονισμού (ΕΕ) υπ΄αρ. 952/2013 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για 
τη θέσπιση του ενωσιακού τελωνειακού κώδικα (L 343), 
όπως τροποποιήθηκε με τον Εκτελεστικό Κανονισμό 
(ΕΕ) 989/2017 της Επιτροπής της 8ης Ιουνίου 2017 (L 149),

δ) της υπό στοιχεία Ο.688/26/Β0019/05.08.2008 από-
φασης του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Περί ανάθεσης - εξουσιοδότησης του δικαιώματος 
έκδοσης και χορήγησης των δελτίων TIR στην Ομο-
σπονδία Φορτηγών Αυτοκινητιστών Ελλάδος (Ο.Φ.Α.Ε.)» 
(Β’ 1691),

ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79239Τεύχος B’ 7145/20.12.2023

θ) της υπό στοιχεία 102916 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Θεοχάρη Θεοχάρη» (Β’ 4441),

ι) της παρ. 2 του άρθρου 90 του Κωδικά νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ια) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94), όπως ισχύουν και ειδι-
κότερα της περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7,
της παρ. 1, του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού,

ιβ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 
απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738),

ιγ) της υπό στοιχεία 1 της 20-01-2016 πράξης του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν.4389/2016, καθώς και την υπ’ αρ. 39/
3/30-11-2017 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
Α.Α.Δ.Ε. (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) «Ανανέωση θητείας του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» και με την 
υπό στοιχεία 5294 ΕΞ2020/17-01-2020 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

2. Την υπό στοιχεία Τ.1861/34/Β0019/15-04-2008 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Όροι και προϋπο-
θέσεις παραχώρησης του δικαιώματος έκδοσης και χο-
ρήγησης δελτίων TIR σε εξουσιοδοτούμενο Οργανισμό 
και τρόποι διαχείρισης του δικαιώματος αυτού» (Β’ 836).

3. Την υπό στοιχεία Α.1001/28-12-2022 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Τροποποίηση της υπό στοι-
χεία Τ.1861/34/Β0019/15.04.2008 (Β’ 836) απόφασης του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 8/2023).

4. Την ανάγκη επανεξέτασης του ύψους του ποσού 
της κατατιθεμένης εγγύησης από τον εξουσιοδοτημένο 
οργανισμό (Ο.Φ.Α.Ε.) για την έκδοση και χορήγηση δελ-
τίων TIR, κατά τον Ιούνιο του έτους 2023, σύμφωνα με το 
άρθρο 1 της ανωτέρω υπό στοιχεία Α.1001/28-12-2022 
(Β’ 8/2023) απόφασης Υφυπουργού Οικονομικών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Στην υπό στοιχεία Τ. 1861/34/Β0019/15-4-2008 από-

φαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
επέρχεται η εξής τροποποίηση:

Αντικαθίσταται η παρ. 18 του άρθρου 1, ως εξής:
«18. Να καταθέσει τραπεζική εγγύηση υπέρ του Ελληνι-

κού Δημοσίου ποσού διακοσίων χιλιάδων (200.000) ευρώ, 
για την πληρέστερη εξασφάλιση των απαιτήσεων του 
Δημοσίου από παραβάσεις των όρων της παρούσας. Το 
ύψος του ποσού της εγγύησης επανεξετάζεται κάθε έτος».

Άρθρο 2
Έναρξη Ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2023

Ο Υφυπουργός 

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 109060 (3)
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθ-

μιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπι-

κού χαρακτήρα, Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίη-

σης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 

κερδοσκοπικού χαρακτήρα και μη χορήγηση Ει-

δικής Πιστοποίησης Τριτοβάθμιας Κοινωνικής 

Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 

Ν.Π.Ι.Δ.: «ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙ-

ΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’236),

2. τις παρ. 1 και 2 περ. δ’του άρθρου 7, του ν. 3106/2003 
«Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής 
Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 30),

3. την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

4. την παρ. 1 περ. α’, του άρθρου 3, του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206),

5. το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41),
6. το άρθρο 7 του ν.  4455/2017 «Εθνικό Μητρώο 

Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέ-
ων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22),

7. το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσι-
ας διοίκησης» (Α’ 133),

8. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

9. το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

10. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79240 Τεύχος B’ 7145/20.12.2023

αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

11. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

12. την υπό στοιχεία Γ.Π.: Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310),

13. την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα», (Β’1163), όπως ισχύει μετά την τροποποί-
ηση της από την υπό στοιχεία 51149/20-5-2023 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοι-
χεία ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης “Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών 
Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδο-
σκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτή-
ρα”» (Β΄ 3444),

14. την υπό στοιχεία ΓΠ.Δ11/οικ.39283/12-4-2023 
κοινή υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία Γ.Π.Δ11οικ./31252/20.5.21 ΚΥΑ “Προϋποθέ-
σεις έκδοσης άδειας λειτουργίας και προδιαγραφές λει-
τουργίας Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών 
(Κ.Δ.Α.Π.)” (Β’ 2332).» (Β’ 2541),

15. την εισήγηση σκοπιμότητας της αρμόδιας Π.Ε. 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών,

16. τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πι-
στοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάστηκε με το υπ΄αρ. 8934/13-9-2023 
έγγραφό του,

17. το υπ’ αρ. 1445646/23-11-23 έγγραφο της Π.Ε. 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών με πρόσθετα στοιχεία για τα 
Κ.Δ.Α.Π. του φορέα,

18. το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (Β΄ 22) έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο Ηλεκτρο-
νικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής 
Φροντίδας,

19. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,  
αποφασίζουμε:

Για το Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΑΣΤΙΚΗ 
ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και έδρα στην Αθήνα:

Α. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέα 
παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φρο-
ντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα μόνο για δράσεις 
που εντάσσονται στον τομέα της κοινωνικής πρόνοιας- 
αλληλεγγύης.

Β. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέα 
παροχής υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φρο-
ντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα για τις υπηρεσίες 
προστατευμένης φιλοξενίας που παρέχονται στον Ξε-
νώνα Ασυνόδευτων Ανηλίκων «ΕΣΤΙΑ», με έδρα στον 
Άγιο Δημήτριο Αθήνας.

Γ. Τη μη χορήγηση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέα 
παροχής Τριτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα διότι, οι δράσεις του φορέα 
δεν αποτελούν δράσεις Τριτοβάθμιας Κοινωνικής Φρο-
ντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, όπως αυτές πε-
ριγράφονται στο άρθρο 6 της υπό στοιχεία Γ.Π:Π (2)γ/
οικ.34029/22.3.2012 (Β’1163) κοινής υπουργικής από-
φασης.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02071452012230004*


		2023-12-20T12:49:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




